Sociedad gestora: Altamar Private Equity, SGIIC, S.A.U. (en lo sucesivo, la "Sociedad 
Gestora"), domiciliada en Madrid, Pº de la Castellana 91, y con C.I.F. número A-84144625, 
debidamente inscrita en el correspondiente registro de la CNMV con el número doscientos 
cuarenta y siete (247). 

El domicilio del Fondo será el domicilio de la Sociedad Gestora en cada momento. 

2. Descripción de la estrategia y política de inversión. Información acerca del

lugar de establecimiento del Fondo y subyacentes, en su caso; descripción de

los tipos de activos en los que el Fondo puede invertir, técnicas que puede

[...]

(i)  el cero coma treinta (0,30%) por ciento de la Base de Cálculo para Operaciones de 
Primario. 

(ii) el cero coma sesenta (0,60%) por ciento de la Base de Cálculo para Operaciones de 
Secundario y/o Coinversiones. 

En todo caso, la Comisión de Gestión no será inferior a setenta y cinco mil (75.000) euros anuales 

(la "Comisión de Gestión Mínima"). En consecuencia, la Sociedad Gestora o cualquier otra 

entidad del mismo grupo de Sociedades de la Sociedad Gestora recibirá la Comisión de Gestión 

calculada de conformidad con lo previsto en el apartado 6.1 del Reglamento de Gestión o, si la

[...]

Adquisición de dicha inversión, haya percibido una cantidad equivalente a una tasa 
interna de retorno o rentabilidad (TIR) anual por el Coste de Adquisición de dicha 
inversión del ocho (8%) por ciento compuesta anualmente y calculada diariamente sobre 
la base de trescientos sesenta y cinco (365) días, neta de cualquier Comisión de Éxito 
(teniendo en cuenta cualesquiera cantidades que se hubieran distribuido previamente al 

Fondo en concepto de reembolso parcial, distribución de resultados o devolución de 
aportaciones vinculados a la citada inversión). 

El Fondo abonará a la Sociedad Gestora una comisión para cubrir todos los gastos derivados del 

establecimiento y estructuración del mismo hasta un importe de veinticinco mil (25.000) euros 

(la “Comisión de Estructuración”). 

Ni la Sociedad Gestora ni ninguna otra sociedad perteneciente al grupo de la Sociedad Gestora, 

percibirán con cargo al patrimonio del Fondo comisiones de inversión ni ninguna otra 

remuneración adicional del Fondo distinta de las contenidas en el Reglamento de Gestión.

[...]

(i) el cero coma treinta (0,30%) por ciento de la Base de Cálculo para Operaciones de Primario. 

(ii) el cero coma sesenta (0,60%) por ciento de la Base de Cálculo para Operaciones de Secundario 

y/o Coinversiones. 

En todo caso, la Comisión de Gestión no será inferior a setenta y cinco mil (75.000) euros anuales (la 

"Comisión de Gestión Mínima"). En consecuencia, la Sociedad Gestora o cualquier otra entidad del 

mismo grupo de Sociedades de la Sociedad Gestora recibirá la Comisión de Gestión calculada de 

conformidad con lo previsto en el apartado 6.1 más arriba o, si la Comisión de Gestión así calculada

[...]

siempre y cuando el Fondo, además del Coste de Adquisición de dicha inversión, haya 

percibido una cantidad equivalente a una tasa interna de retorno o rentabilidad (TIR) anual 

por el Coste de Adquisición de dicha inversión del ocho (8%) por ciento compuesta 

anualmente y calculada diariamente sobre la base de trescientos sesenta y cinco (365) días, 

neta de cualquier Comisión de Éxito (teniendo en cuenta cualesquiera cantidades que se 

hubieran distribuido previamente al Fondo en concepto de reembolso parcial, distribución de 

resultados o devolución de aportaciones vinculados a la citada inversión). 

6.4. Comisión de Estructuración  

El Fondo abonará a la Sociedad Gestora una comisión para cubrir todos los gastos derivados del 

establecimiento y estructuración del mismo hasta un importe de veinticinco mil (25.000) euros (la 

“Comisión de Estructuración”). 

6.5. Otras Remuneraciones. Obligación de Clawback 

6.5.1 Ni la Sociedad Gestora ni ninguna otra sociedad perteneciente al grupo de la Sociedad 

Gestora, percibirán con cargo al patrimonio del Fondo comisiones de inversión ni ninguna